



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE

000909



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, HOMOLOGA nos termos do inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: registro de preços objetivando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de serviço de locação de mesas, cadeiras, tendas, freezers, serviço de som e afins, destinados a atender as necessidades dos órgãos do Município de Itabaiana.

Fornecedor : HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA - 02.263.089/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	133,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 274,00	R\$ 36.442,00	R\$ 332,50	R\$ 44.222,50	17,59	R\$ 58,50	
Descrição: Tendões De 6,00 X 6,00m – Locação de tenda piramidal montada e desmontada no local especificado pelo órgão contratante, com pé de 3m, estrutura metálica, calhas e cobertura de lona branca antichama, e blackout solar											
2	399,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 274,00	R\$ 109.326,00	R\$ 332,50	R\$ 132.667,50	17,59	R\$ 58,50	
Descrição: Tendões De 6,00 X 6,00m – Locação de tenda piramidal montada e desmontada no local especificado pelo órgão contratante, com pé de 3m, estrutura metálica, calhas e cobertura de lona branca antichama, e blackout solar											
3	110,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 124,42	R\$ 13.686,20	R\$ 282,70	R\$ 31.097,00	55,99	R\$ 158,28	
Descrição: Tendões De 5,00 X 5,00m - Locação de tenda piramidal montada e desmontada no local especificado pelo órgão contratante, com pé de 3m, estrutura metálica, calhas e cobertura de lona branca antichama, e blackout solar											
4	330,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 124,42	R\$ 41.058,60	R\$ 282,70	R\$ 133.291,00	55,99	R\$ 158,28	
Descrição: Tendões De 5,00 X 5,00m - Locação de tenda piramidal montada e desmontada no local especificado pelo órgão contratante, com pé de 3m, estrutura metálica, calhas e cobertura de lona branca antichama, e blackout solar											
5	110,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 124,42	R\$ 13.686,20	R\$ 279,13	R\$ 30.704,30	55,43	R\$ 154,71	
Descrição: Tendões De 4,00 X 4,00m - Locação de tenda piramidal montada e desmontada no local especificado pelo órgão contratante, com pé de 3m, estrutura metálica, calhas e cobertura de lona branca antichama, e blackout solar											
6	330,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 124,42	R\$ 41.058,60	R\$ 279,13	R\$ 92.112,90	55,43	R\$ 154,71	
Descrição: Tendões De 4,00 X 4,00m - Locação de tenda piramidal montada e desmontada no local especificado pelo órgão contratante, com pé de 3m, estrutura metálica, calhas e cobertura de lona branca antichama, e blackout solar											
7	6.262,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,20	R\$ 13.776,40	R\$ 3,62	R\$ 22.668,44	39,23	R\$ 1,42	
Descrição: Cadeiras plásticas, brancas, sem braço.											
8	18.786,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,20	R\$ 41.329,20	R\$ 3,62	R\$ 151.005,32	39,23	R\$ 1,42	
Descrição: Cadeiras plásticas, brancas, sem braço.											
9	2.700,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,00	R\$ 18.900,00	R\$ 23,88	R\$ 64.476,00	70,69	R\$ 16,88	
Descrição: Cadeiras em acrílico – Medindo aproximadamente: Altura: 89 cm Largura: 40 cm Profundidade: 42 cm											
11	2.622,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 8,00	R\$ 20.976,00	R\$ 9,70	R\$ 25.433,40	17,53	R\$ 1,70	
Descrição: Mesas plásticas quadradas na cor branca. Medindo aproximadamente 70cmx70cm (C x L) e 72cm de altura.											

Subtotal Adjudicado R\$ 870.555,20

Subtotal Orçado R\$ 30,6636
R\$ 25.553,91 % 394.998,71

000910

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	120,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 500,00	R\$ 60.000,00	R\$ 573,75	R\$ 68.850,00	12,85	R\$ 73,75
Descrição: Freezer na cor branca para aproximadamente 530 lts, horizontal com 02 (duas) portas.										
13	361,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 500,00	R\$ 180.500,00	R\$ 573,75	R\$ 207.123,75	12,85	R\$ 73,75
Descrição: Freezer na cor branca para aproximadamente 530 lts, horizontal com 02 (duas) portas.										
14	12.548,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,50	R\$ 56.466,00	R\$ 5,51	R\$ 69.139,48	18,33	R\$ 1,01
Descrição: Capas para cadeiras na cor branca confeccionadas em tecido cetim										
15	1.065,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 22,00	R\$ 23.430,00	R\$ 27,04	R\$ 28.797,60	18,64	R\$ 5,04
Descrição: Toalhas de mesa na cor branca de tecidos cetim medindo 2,50m redondas										
16	3.197,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 22,00	R\$ 70.334,00	R\$ 27,04	R\$ 86.446,88	18,64	R\$ 5,04
Descrição: Toalhas de mesa na cor branca de tecidos cetim medindo 2,50m redondas										
17	422,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 88,00	R\$ 37.136,00	R\$ 121,22	R\$ 51.154,84	27,40	R\$ 33,22
Descrição: Caixa térmica 360 litros										
24	1.075,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 21,50	R\$ 23.112,50	R\$ 32,41	R\$ 34.840,75	33,66	R\$ 10,91
Descrição: Grades/gradil de isolamento e concentração para eventos: grades resistentes que suportam peso e impacto de pessoas; medidas mínimas 2,00 x 1,20 (comprimento x altura); 16 kg aproximadamente; sistema de encaixe entre grades;										
25	3.225,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 21,50	R\$ 69.337,50	R\$ 32,41	R\$ 104.522,25	33,66	R\$ 10,91
Descrição: Grades/gradil de isolamento e concentração para eventos: grades resistentes que suportam peso e impacto de pessoas; medidas mínimas 2,00 x 1,20 (comprimento x altura); 16 kg aproximadamente; sistema de encaixe entre grades;										
Subtotal Adjudicado R\$ 870.555,20							Subtotal Orçado: R\$ 1.255.553,91		30,6636 %	R\$ 384.998,71

Fornecedor : I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. - 09.661.123/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	1.361,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 35,16	R\$ 47.852,76	R\$ 35,16	R\$ 47.852,76	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tampão de madeira redondo medindo 1,20 m.										
Subtotal Adjudicado R\$ 47.852,76							Subtotal Orçado: R\$ 47.852,76		0,0000 %	R\$ 0,00

Fornecedor : ESPACO MARKETING EVENTOS LTDA - 01.340.555/0001-415

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	8,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.600,00	R\$ 28.800,00	R\$ 4.538,46	R\$ 36.307,68	20,68	R\$ 938,46
Subtotal Adjudicado R\$ 118.800,00							Subtotal Orçado: R\$ 149.769,18		20,6779 %	R\$ 30.969,18

000911
Economia R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: Gerador de 180 (cento e oitenta) KVA, blindado, silenciado, fechamento trifásico em 220/380/440 com motor de 30 RPM 60 HZ, contendo: 04 cabos de AC com no mínimo 50 metros; 01 caixa intermediária com barramento; 01 caixa intermediária com barramento; 01 maquinista operadora do equipamento. Correrá por conta da contratada o devido abastecimento de óleo diesel necessário durante todo o período de realização do evento, bem como a manutenção técnica necessária a sua operação e</p>										
19	25,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.600,00	R\$ 90.000,00	R\$ 4.538,46	R\$ 113.461,50	20,68	R\$ 938,46
<p>Descrição: Gerador de 180 (cento e oitenta) KVA, blindado, silenciado, fechamento trifásico em 220/380/440 com motor de 30 RPM 60 HZ, contendo: 04 cabos de AC com no mínimo 50 metros; 01 caixa intermediária com barramento; 01 caixa intermediária com barramento; 01 maquinista operadora do equipamento. Correrá por conta da contratada o devido abastecimento de óleo diesel necessário durante todo o período de realização do evento, bem como a manutenção técnica necessária a sua operação e</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 118.800,00						Subtotal Orçado R\$ 149.769,18				
									20,6779	R\$ 30.969,18
									%	

Fornecedor : MS LOCACOES E EVENTOS LTDA - 36.305.924/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: Carro de som: divulgação de mídia por meio de propaganda volante/carro de som. O serviço será prestado em dias úteis, no horário das 08h às 12h ou das 14h às 18h (perfazendo no máximo 4 horas/dia) por meio de um veículo com equipamento sonoro, incluindo motorista, combustível e demais insumos para divulgação.</p>										
20	177,00	HORA	SERVICO	SERVICO	R\$ 140,00	R\$ 24.780,00	R\$ 182,03	R\$ 2.219,31	23,09	R\$ 42,03
<p>Descrição: Carro de som: divulgação de mídia por meio de propaganda volante/carro de som. O serviço será prestado em dias úteis, no horário das 08h às 12h ou das 14h às 18h (perfazendo no máximo 4 horas/dia) por meio de um veículo com equipamento sonoro, incluindo motorista, combustível e demais insumos para divulgação.</p>										
21	533,00	HORA	SERVICO	SERVICO	R\$ 140,00	R\$ 74.620,00	R\$ 182,03	R\$ 97.021,99	23,09	R\$ 42,03
<p>Descrição: Carro de som: divulgação de mídia por meio de propaganda volante/carro de som. O serviço será prestado em dias úteis, no horário das 08h às 12h ou das 14h às 18h (perfazendo no máximo 4 horas/dia) por meio de um veículo com equipamento sonoro, incluindo motorista, combustível e demais insumos para divulgação.</p>										
22	79,00	HORA	SERVICO	SERVICO	R\$ 670,00	R\$ 52.930,00	R\$ 802,00	R\$ 63.358,00	16,46	R\$ 132,00
<p>Descrição: Locação de carro de som médio, tipo mini trio: serviço de divulgação em carro de som tipo mini trio, com quilometragem livre, inclusos: combustível e motorista, devidamente habilitado. O veículo deverá possuir palco com iluminação e grades de proteção, piso e estrutura resistente. Som com potência igual ou superior a 6.000 Watts. Deverá conter: Gerador próprio, 02 microfones s/fio, 02 microfones c/ fio, Gravador de som, Leitor de CD (que execute MP3 e outros formatos)</p>										
23	236,00	HORA	SERVICO	SERVICO	R\$ 670,00	R\$ 158.120,00	R\$ 802,00	R\$ 189.272,00	16,46	R\$ 132,00
<p>Descrição: Locação de carro de som médio, tipo mini trio: serviço de divulgação em carro de som tipo mini trio, com quilometragem livre, inclusos: combustível e motorista, devidamente habilitado. O veículo deverá possuir palco com iluminação e grades de proteção, piso e estrutura resistente. Som com potência igual ou superior a 6.000 Watts. Deverá conter: Gerador próprio, 02 microfones s/fio, 02 microfones c/ fio, Gravador de som, Leitor de CD (que execute MP3 e outros formatos)</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 310.450,00						Subtotal Orçado R\$ 371,30				
									18,7029	R\$ 71.421,30
									%	

Fornecedor : NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA - 50.009.169/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: Sistema de som básico para atender eventos de médio porte com média de público estimado em até 500 pessoas; usa 16 canais; microfones com e sem fio; 04 ou 6 caixas de som; mesa de som</p>										
26	15,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.130,00	R\$ 31.950,00	R\$ 3.078,06	R\$ 46.709,90	30,80	R\$ 948,06
Subtotal Adjudicado R\$ 129.930,00						Subtotal Orçado R\$ 177.416,66				
									30,8005	R\$ 57.831,66
									%	

000912

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	46,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.130,00	R\$ 97.980,00	R\$ 3.078,06	R\$ 141.590,76	30,80	R\$ 948,06

Descrição: Sistema de som básico para atender eventos de médio porte com média de público estimado em até 500 pessoas; utilizando até 4 ou 6 caixas de som; mesa de som com no mínimo 16 canais; microfones com e sem fio;

Subtotal Adjudicado R\$ 129.930,00 Subtotal Orçado R\$ 187.761,66 30,8005 % R\$ 57.831,66

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.477.587,96	R\$ 2.022.808,81	26,936 %	545.220,85

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos

Itabalana-SE, 26 de Dezembro de 2023

Osanir dos S. Costa
OSANIR DOS SANTOS COSTA
GESTORA DO FMAS